
 

Obec Květnice – výběr mobiliáře 

 

 

Vážení a milí sousedé, občané Květnice, vybíráme mobiliář.  

Mobiliář je souhrnný název pro městské/obecní lavičky, odpadkové koše, kolostoje, 

autobusové zastávky a další prvky umístěné ve veřejném prostoru.  

Při výběru městského mobiliáře je důležitá kvalita, odolnost použitých materiálů a spojů vůči 

vandalům, funkčnost, ale také odolnost vůči počasí a samozřejmě také vzhled.  

K tomu všemu je nutné zohlednit i cenu.  

V obci máme vytipována místa, kde chceme umístit nové lavičky, ale současně bychom chtěli 

vybrat takové, kterými budeme postupně nahrazovat i všechny stávající, ať postupně 

doslouží. Odhadem se jedná o přibližně 40 kusů, které budeme doplňovat, nebo postupně 

obměňovat.  

Připravené ankety se zúčastnilo 94 respondentů. Děkuji každému z nich a dávám 

k dispozici úplné výsledky. V rámci jednání zastupitelstva k nim při svém rozhodování 

samozřejmě přihlédneme. 

Matěj Král, zastupitel 

 

 

A jak to tedy dopadlo? 



 

1. Hliníková lavička Miela LME151   87 % kladných odpovědí 

Nohy: hliníková slitina 

Latě: thermowood 

Délka: 1850 mm 

Cena: 12.000,- Kč 

Odkaz: https://www.mmcite.com/miela#lme151-152-153 

 

 

 

  

https://www.mmcite.com/miela#lme151-152-153


2. Hliníková lavička Emau EM151  72 % kladných odpovědí 

Nohy: hliníková slitina 

Latě: thermowood 

Délka: 1815 mm 

Cena: 13.500,- Kč 

Odkaz: https://www.mmcite.com/emau#em151-152  

 

 

  

https://www.mmcite.com/emau#em151-152


3. Ocelová lavička Vera LV151   42 % kladných odpovědí 

Nohy: ocel ošetřená práškovou vypalovanou barvou Komaxit 
Latě: Thermowood 

Délka: 1800 mm 

Cena: 10.000,- Kč 

Odkaz: https://www.mmcite.com/vera#lv150-151-152  

 

 

  

https://www.mmcite.com/vera#lv150-151-152


4. Betonová lavička ABSTORE   11 % kladných odpovědí 

Nohy: beton 

Latě: recyklovaný plast 

Délka: 2000 mm 

Cena: 7260,- Kč 

Odkaz: https://www.abstore.cz/parkova-lavicka-plastove-late-2000-mm-betonove-nohy-hladke-pro-

volne-lozeni 

 

 

  

https://www.abstore.cz/parkova-lavicka-plastove-late-2000-mm-betonove-nohy-hladke-pro-volne-lozeni
https://www.abstore.cz/parkova-lavicka-plastove-late-2000-mm-betonove-nohy-hladke-pro-volne-lozeni


5. Betonová lavička ADVAS LOP   27 % kladných odpovědí 

Nohy: beton 

Latě: sibiřský modřín 

Délka: 1500 mm 

Cena: 4223,- Kč  

Odkaz: https://www.vyroba-advas.cz/betonova-lavicka-advas-lop 

 

 

  

https://www.vyroba-advas.cz/betonova-lavicka-advas-lop


6. Ocelová lavička Honda   76 % kladných odpovědí 

Nohy: žárově zinkovaná ocel 

Latě: sibiřský modřín 

Délka: 1530 mm 

Cena: 12.000,- Kč 

Odkaz: https://www.vyroba-advas.cz/lavicka-honda 

 

 

  

https://www.vyroba-advas.cz/lavicka-honda


7. Ocelová lavička Opolany   30 % kladných odpovědí 

Nohy: ocel ošetřená práškovou vypalovanou barvou Komaxit 

Latě: smrk ošetřený silnovrstvou, vodouředitelnou lazurou 

Délka: 1620 mm 
Orientační cena: 4.350,- Kč 

Odkaz: https://www.ceskelavicky.cz/variant/lavicka-opolany/9/46 

 

 

  

https://www.ceskelavicky.cz/variant/lavicka-opolany/9/46


8. Betonová lavička Betla    56 % kladných odpovědí 

Nohy: pohledový beton 

Latě: thermowood 

Délka: 1800 mm 
Orientační cena: 10.000,- Kč 

Odkaz:  https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-betla/  

 

 

  

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-betla/


9. Ocelová lavička Ekta ELK1   46 % kladných odpovědí 

Nohy: Zinkovaná ocel + prášková vypalovaná barva 

Latě: Thermowood 

Délka: 1800 mm 

Orientační cena: 13.600,- Kč 

Odkaz:  https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-ekta/  

 

 

  

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-ekta/


10.  Ocelová lavička One    60 % kladných odpovědí 

Nohy: Zinkovaná ocel + prášková vypalovaná barva 

Latě: Thermowood 

Délka: 1800 mm 
Orientační cena: 17.500,- Kč 

Odkaz:  https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-one/  

 

 

  

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-one/


11. Hliníková lavička Borola    51 % kladných odpovědí 

Nohy: alu slitina + prášk.vypal.barva 

Latě: Thermowood 

Délka: 1800 mm 
Orientační cena: 24.000,- Kč 

Odkaz: https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-borola/  

 

 

  

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/parkove-lavicky-borola/


Doplňující vyjádření respondentů:  

 

• Obávám se krádeže kovových laviček, proto bych je nevolila, jakkoliv jsou krásné. 

• Díky, že se staráte :) 

• Nevybíral jsem jen podle toho, která lavička by Květnici slušela/neslušela z pohledu 

designu, ale ve svém hlasování jsme se snažil zohlednit i materiál vs cenu. 

• Vycházím z toho, že je Květnice vesnice, líbí se nám bílé patníky, podnoží tudíž 

směřuji rovněž k bílé barvě, aby se koncepce propojila. Bude ale záležet, jak bude 

vypadat celý koncept nové Květnice, proto volím i tmavé moderní podnoží 

(neutrální). 

• Lavičky by Květnici slušely, jen prosím zohlednit cenu a případnou možnost údržby, 

tedy výměnu poškozených dřevěných prvků jednoduchým způsobem, nátěrů... děkuji 

za možnost se vyjádřit :) 

• Kovové díly budou na slunci rozpálené a nebude možné v létě lavičky využít. 

• Lepší jsou lavičky kde není díra, aby nepropadávali věci 

• Všechny lavičky jsou obstojné. Trochu se mi nelíbí Ekta ELK1a Borola mi přijde velmi 

drahá nevypadá jako odolná. Asi bych z těch ostatních volil ty, které mají nejlepší 

poměr odolnost/cena. Abstore možná není úplně nejkrásnější lavička. Ale na nějakém 

odlehlejším místě, kde není nutný nějaký designový skvost a je naopak třeba větší 

odolnosti vůči vandalům by klidně mohla být. Díky za vaši práci pro obec. 

 


